
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.409  53Terça-feira, 23 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº. 485 DE 22 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) TILA MARIA RAIMUNDA ANJOS DE 
SOUZA, Matrícula 57212617-2, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, LOTAÇÃO URE 
MIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 20.03.2018 A 19.03.2021.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 26.06.2023 A 25.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.05.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 941344
PORTARIA Nº. 482 DE 22 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) FABIA LETICIA PUREZA PINTO, 
Matrícula 54191656-2, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, LOTAÇÃO URE 
DIPE, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 08.10.2011 A 07.10.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.07.2023 A 01.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.05.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 941279

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 377 DE 19 DE ABRIL DE 
2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.371 DE 20 DE ABRIL DE 
2023, QUE CONCEDER em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da 
Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,  a (ao) servidora (o) ISAN ALVES DOS SANTOS, 
Matrícula 122668-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO U.E ABRIGO 
JOAO PAULO II, goze de licença prêmio, 01(um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao 25.02.2018 A 24.02.2021.
Onde se lê Período de 01.06.2023 a 30.06.2023
Leia-se ao Período de 01.06.2023 a 30.07.2023
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.05.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 941181

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 178 DE 22 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE n°. 
33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2050792.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor RONIELSON FAVACHO DA CONCEIÇÃO, matrícula 5900660-1, car-
go de Agente de Artes Práticas, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotado 
no 2º Centro Regional de Saúde, 02 (Dois) meses de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio de 27/10/207 a 26/10/2020.
AUTORIZAR, que o servidor goze 01 (Um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02/07/2023 a 31/07/2023, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 22.05.2023
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 941410

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 357 DE 22 /05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar do Curso Elaboração de Edital, de acordo com a Nova 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos nº 14.133/2021. Na EGPA.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Belém-PA- Período: 29/05 a 02/06/2023
Servidor: Artur Emílio Godot de Carvalho Função: Agente Administrativo 
CPF: 771486732-91 mat.5913468-1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 941458
PORTARIA Nº 355 DE 22/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar monitoramento e avaliação 
da meta pactuada 57, ação nº 2 implantação do núcleo estadual de qua-
lidade e segurança do paciente (NEQSP) e ação nº 4 estimular os estabe-
lecimentos assistenciais de saúde a notificação de agravos no sistema de 
notificação da ANVISA
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Inhangapí-PA  Período: 25/05/2023
Servidor: Benedito José Lima da Silva -Função: Motorista -CPF: 233862232-
49-mat.5705304
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 941274
PORTARIA Nº 356 DE 22/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar monitoramento e avaliação 
da meta pactuada 57, ação nº 2 implantação do núcleo estadual de qua-
lidade e segurança do paciente (NEQSP) e ação nº 4 estimular os estabe-
lecimentos assistenciais de saúde a notificação de agravos no sistema de 
notificação da ANVISA
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Inhangapí-PA  Período: 26/05/2023
Servidor: Cícero Alves Ferreira -Função: Motorista -CPF: 108102502-68-
mat.0478954
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 941283
PORTARIA Nº 354 DE 22 /05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Monitoramento e avaliação de meta pactuada 57, ação nº 2 im-
plantação do núcleo estadual de qualidade e segurança do paciente (NE-
QSP) e ação nº 4 estimular os estabelecimentos assistenciais de saúde e 
notificação dos agravos no sistema de notificação ANVISA.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Inhangapí-PA- Período: 25 e 26/05/2023
Servidores: Benedito da Silva Pinheiro Função: Fiscal Sanitário CPF: 
126072402-63 mat.119008-2 Henrique Ferreira da Silva Júnior Função: 
Enfermeiro CPF:594309072-04 mat.5903315.
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 941258

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°. 47 DE 22 DE MAIO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora MARIA JOSÉ GOMES QUEIROZ, matrícula nº 5671647-1, Datiló-
grafa, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio de 01/08/2019 a 31/07/2022, no perío-
do de 03/07/2023 a 01/08/2023.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 941589


